
Komu Českou republiku pro trávení dovolené doporučujeme?

1. zahraničním turistům z celého světa
    ty oslovuje pomocí kolegů pracujících v našich kancelářích v zahraničí,  

kteří nám pomáhají zahraniční turisty do České republiky lákat

2. samotným Čechům
    ty oslovujeme proto, aby poznávali krásy České republiky a aby České republice 

při svých výletech a dovolených dali přednost před zahraničím. 

Proč to děláme?
Protože turisté přijíždějící do České republiky za zahraničí i Češi, kteří zůstanou na dovolenou 
třeba v jižních Čechách nebo na Moravě, zde utrácejí peníze. Česká republika tím bohatne.

Jak Českou republiku  
propagujeme?

Co ještě děláme – odbornější úkoly

Co dělá CzechTourism
 CzechTourism je národní turistická organizace pro cestovní ruch. 
 Jde o organizaci podřízenou Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky.
 Cílem organizace je propagovat Českou republiku jako ideální místo pro trávení dovolené.

© European Easy-to-Read Logo: Inclusion Europe.  
More information at www.inclusion-europe.eu/easy-to-read 

  V televize, rozhlase, 
na internetu, na billboardech…

  Setkáváme se s novináři

  Pomocí webových stránek 
visitczechrepublic.com  
(pro zahraniční turisty)  
a kudyznudy.cz (pro české 
turisty, kteří hledají svůj 
výletní cíl)

  Setkáváme se s odborníky 
ze zahraničí, kteří Českou 
republiku nabízejí ve svých 
zájezdních katalozích 
a nabídkách

  Chceme, aby z Prahy, Brna 
či Ostravy létalo co nejvíce 
přímých letů (bez přestupu) 
do zemí celého světa

  Spolupracujeme se známými 
osobnostmi (VIP), které  
Českou republiku doporučují

  Podporujeme, aby velké 
sportovní akce jako mistrovství 
světa byly vidět v zahraničích 
televizích a ostatních médiích

  Vzděláváme studenty vysokých i středních škol v oblasti 
cestovního ruchu a vzděláváme i ostatní odborníky 

  Analyzujeme data, zkoumáme a vše poté srozumitelně 
interpretujeme

  Radíme se s podnikateli, se sdruženími, poslanci…

  Propagujeme tradice České republiky a naše lokální 
specifika, která jinde nemají (gastronomii, výletní cíle  
pro mladé, rodiny i seniory).

  Hlídáme, aby některá místa nebyla přetížená turisty  
(moc lidí).  

  Podílíme se na vytváření lepších podmínek pro cestování 
hendikepovaných

  Vyvíjíme speciální internetové projekty, které usnadní 
turistům cestování 

TV

  Nedoporučujeme Čechům zahraniční destinace/zájezdy,  
nesledujeme kam a proč jezdí Češi do zahraničí na dovolenou.  
Českým turistům doporučujeme zůstávat v ČR a podpořit jí tím. 

  Cesty do zahraničí řeší např. Asociace cestovních kanceláří  
(trendy, pomoc s problémy s cestovkou atp.), Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR (navrhuje zákonné úpravy) či Ministerstvo zahraničních věcí 
(má na svém webu např. rozcestník informací k cestám do zahraničí – 
dozvíte se tam např. o omezeních v souvislosti s Covidem).

Co neděláme
Praha
Brno
Ostrava

VIP


